
 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes 

Divisão de Licitações e Contratos 

 

ERRATA A HOMOLOGAÇÃO SRP PREGÃO 088/2020, PUBLICADO NO  DIÁRIO 
OFICIAL N ° 3485 DE 05 de Março de 2021 

 

ONDE SE LÊ: 

 

HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N.° 088/2020, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO  N.º 

2231/2020, CUJO OBJETO É PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E FARDAMENTOS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, pelo SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS, COM PRAZO DE VIGENCIA DE 12 MESES, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS: 
 
- ALTA PATENTE ARTIGO MILITAR, COM OS ITENS 01, 07, 08, 09, 14, 17, 19, 20, 21, 24, 54 E 57, 
NO VALOR TOTAL DE R$: 17.519,38 (Dezessete mil quinhentos e dezenove reais e trinta e oito 
centavos.). 
- COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA, COM OS ITENS 04, 32, 58, 61, 62, e 63 
NO VALOR TOTAL DE R$: 26.786,40 (Vinte e seis mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta 
centavos.). 
- MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS , COM OS ITENS 02, 05, 06, 10, 12, 13, 15, 18, 22, 
23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
55, 56, 64, 65, 69, 70, 71, 72 e 73, NO VALOR TOTAL DE R$: 162.828,60 (Cento e sessenta e dois 
mil oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos.). 
- E M DE OLIVEIRA SOLUÇÕES PÚBLICAS, COM OS ITENS 03, 40, 45, 59, 60, 66, 67 e 68, NO 
VALOR TOTAL DE R$: 39.861,00 (Trinta e nove mil oitocentos e sessenta e um reais). 
 
TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 246.995,38 (Duzentos e quarenta e seis mil novecentos e 
noventa e cinco reais e trinta e oito centavos.). 
 

Paty do Alferes, 25 de feverreiro de 2021 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
                     

LEIA –SE: 
 
HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS N.° 088/2020, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO  N.º 

2231/2020, CUJO OBJETO É PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E FARDAMENTOS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, pelo SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇOS, COM PRAZO DE VIGENCIA DE 12 MESES, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS: 
 
- ALTA PATENTE ARTIGO MILITAR, COM OS ITENS 01, 07, 08, 09, 14, 17, 19, 20, 21, 24, 54 E 57, 
NO VALOR TOTAL DE R$: 17.519,38 (Dezessete mil quinhentos e dezenove reais e trinta e oito 
centavos.). 
- COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA, COM OS ITENS 04, 32, 58, 61, 62, e 63 
NO VALOR TOTAL DE R$: 26.786,40 (Vinte e seis mil setecentos e oitenta e seis reais e quarenta 
centavos.). 
- MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS , COM OS ITENS 02, 05, 06, 10, 12, 13, 15, 16, 18, 
22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 55, 56, 64, 65, 69, 70, 71, 72 e 73, NO VALOR TOTAL DE R$: 162.828,60 (Cento e sessenta e 
dois mil oitocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos.). 
- E M DE OLIVEIRA SOLUÇÕES PÚBLICAS, COM OS ITENS 03, 40, 45, 59, 60, 66, 67 e 68, NO 
VALOR TOTAL DE R$: 39.861,00 (Trinta e nove mil oitocentos e sessenta e um reais). 
 
TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R$ 246.995,38 (Duzentos e quarenta e seis mil novecentos e 
noventa e cinco reais e trinta e oito centavos.). 
 

Paty do Alferes, 25 de feverreiro de 2021 
 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 


